Управление образования и молодежной политики администрации
муниципального образования -  Сараевский муниципальный район

Рязанской области.

Приказ

№ 85/1 от 22 ноября 2022г.

«О победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по немецкому языку, географии, русскому языку, биологии,
математике».

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ
« О персональных данных», приказом Министерства образования Рязанской области от 8
сентября 2022 года№  1239 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории
Рязанской области», приказом Управления образования и молодежной политики
администрации муниципального образования -  Сараевский муниципальный район
Рязанской области «Об обеспечении организации и проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании -  Сараевский
муниципальный район в 2022-2023 учебном году» от 01 ноября 2022. № 79.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри по немецкому языку, географии, русскому языку,
биологии, математике.

2. Утвердить список победителей и призеров по русскому языку(Приложение№1),
биологии. (Приложение №2).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста отдела
методического сопровождения профессионального развития педагогических
работников МКУ «ЦООУ» Литвинову М.М( по согласованию).

Начальник УО и МП
администрации Сараевского
муниципального района В.М. Ожерельева

Приложение № 1
к приказу № 85/1 от 22.11.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по русскому языку.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Трофимова Ксения МОУ Сараевская СОШ 10 Победитель
2. Дудякова Дарья МОУ Сараевская СОШ 10 Призер
3. Шенцова Олеся МОУ Сараевская СОШ 10 Призер
4. Черезова Карина МОУ Сараевская СОШ 11 Призер

Приложение № 2
к приказу № 85/1 от 22.11.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по биологии.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Лебедев Дмитрий МБОУ Можарская средняя
школа

8 Призер

2. Трофимова Ксения МОУ Сараевская СОШ 10 Призер
3. Литвинов Александр МОУ Сараевская СОШ 10 Призер

Управление образования и молодежной политики администрации
муниципального образования -  Сараевский муниципальный район

Рязанской области.

Приказ

№ 86/2 от 02 декабря 2022г.

«О победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе, технологии, МХК, физике, английскому языку,
физической культуре».

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ
« О персональных данных», приказом Министерства образования Рязанской области от 8
сентября 2022 года № 1239 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории
Рязанской области», приказом Управления образования и молодежной политики
администрации муниципального образования -  Сараевский муниципальный район
Рязанской области «Об обеспечении организации и проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании -  Сараевский
муниципальный район в 2022-2023 учебном году» от 01 ноября 2022. № 79.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри по литературе, технологии, МХК, физике,
английскому языку, физической культуре.

2. Утвердить список победителей и призеров по литературе(Приложение№1),
технологии (Приложение №2), английскому языку (Приложение №3), физической
культуре (Приложение №4)

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста отдела
методического сопровождения профессионального развития педагогических
работников МКУ «ЦООУ» Литвинову М.М( по согласованию).

Начальник УО и МП
администрации Сара
муниципального рай(

Приложение № 1
к приказу № 86/2 от 02.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по литературе.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Г ригорьева Дарья МОУ Сараевская СОШ 7 Победитель
2. Илюкина Елизавета МОУ Сараевская СОШ 7 Призер
3. Киселева Анастасия МБОУ «Новобокинская СОШ» 7 Призер
4. Костина Виктория МБОУ Можарская средняя

школа
8 Призер

5. Г усева Александра МБОУ Можарская средняя
школа

8 Призер

6. Вакина Анастасия МБОУ Можарская средняя
школа

8 Призер

7. Орлова Нелли МОУ Муравлянская СОШ 8 Призер
8. Максичева Ирина МОУ Муравлянская СОШ 8 Призер
9. Куликова Юлия МОУ Сараевская СОШ 9 Победитель
10. Баранова Татьяна МОУ Сараевская СОШ 9 Победитель
12. Гурова Татьяна МОУ Сараевская СОШ 10 Призер
13. Черезова Карина МОУ Сараевская СОШ 11 Призер
14. Кузнецова Татьяна МОУ Сараевская СОШ 11 Призер
15. Селезнева Мария МБОУ Можарская средняя

школа
11 Призер

Приложение № 2
к приказу № 86/2 от 02.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по технологии.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Григорьева Дарья МОУ Сараевская СОШ 7 Призер
2. Гладышев Илья МОУ Сараевская СОШ 8 Призер
3. Сидоров Максим МБОУ Можарская средняя

школа
8 Призер

4. Куликова Юлия МОУ Сараевская СОШ 9 Призер
5. Обухова Мария МБОУ «Борецкая СОШ» 9 Призер
6. Чевелев Владимир МОУ Муравлянская СОШ 9 Призер
7. Растопчин Борис МБОУ «Борецкая СОШ» 10 Призер

Приложение № 3
к приказу № 86/2 от 02.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по английскому языку.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Бихе Яна МОУ Сараевская СОШ 8 Призер
2. Куликова Юлия МОУ Сараевская СОШ 9 Призер
3. Лавренюк Егор МОУ Сараевская СОШ 9 Призер
4. Дудякова Дарья МОУ Сараевская СОШ 10 Призер
5. Кузнецова Татьяна МОУ Сараевская СОШ 11 Призер
6. Саблина Ксения МОУ Сараевская СОШ 11 Призер

Приложение № 4
к приказу № 86/2 от 02.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по физической культуре.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Бихе Яна МОУ Сараевская СОШ 8 Победитель
2. Хабаров Артем МОУ Сараевская СОШ 7 Призер
3. Куревлева Алина МБОУ Можарская средняя

школа
7 Призер

4. Семина Ксения МБОУ «Борецкая СОШ» 8 Призер
5. Карташов Матвей МОУ Сараевская СОШ 8 Призер
6. Файбич Данила МОУ Сараевская СОШ 8 Призер
7. Щуренко Ирина МОУ Муравлянская СОШ 8 Призер
8. Ракитин Дмитрий МОУ Сараевская СОШ 9 Призер
9. Доровский Николай МБОУ»Борецкая СОШ» 9 Призер
10. Кузнецова Надежда МОУ Сараевская СОШ 11 Призер
11 Щелокова Надежда МОУ Сараевская СОШ 11 Призер

Управление образования и молодежной политики администрации
муниципального образования -  Сараевский муниципальный район

Рязанской области.

Приказ

№ % ̂  от 14 декабря 2022г.

«О победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии, истории, информатике, астрономии, ОБЖ, обществознанию,
истории родного края».

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ
« О персональных данных», приказом Министерства образования Рязанской области от 8
сентября 2022 года № 1239 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории
Рязанской области», приказом Управления образования и молодежной политики
администрации муниципального образования -  Сараевский муниципальный район
Рязанской области «Об обеспечении организации и проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании -  Сараевский
муниципальный район в 2022-2023 учебном году» от 01 ноября 2022. № 79.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри по химии, истории, информатике, астрономии, ОБЖ,
обществознанию, истории родного края.

2. Утвердить список победителей и призеров по химии(Приложение№1),
обществознанию (Приложение №2), истории родного края (Приложение №3).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста отдела
методического сопровождения профессионального развития педагогических
работников МКУ «ЦООУ» Литвинову М.М( по согласованию).

Начальник УО и МП I уладминистрации Сараевского s У )
муниципального района '  ̂ ; В.М. Ожерельева

Приложение № 1
к приказу № от 14.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по химии.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Рогожников Ростислав МОУ Сараевская СОШ 10 Победитель

Приложение № 2
к приказу № от 14.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по обществознанию.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Савченко Ольга МОУ Сараевская СОШ 7 Призер
2. Толоконникова Ксения МОУ Сараевская СОШ 7 Призер
3. Шапошников Николай МБОУ Можарская средняя

школа
8 Призер

4. Растопчина Татьяна МБОУ «Борецкая СОШ» 9 Призер
5. Ракитин Дмитрий МОУ Сараевская СОШ 9 Призер
6. Дудякова Дарья МОУ Сараевская СОШ 1 10 Призер
7. Селезнева Мария МБОУ Можарская средняя

школа
11 Призер

Приложение № 3
к приказу № от 14.12.2022г.

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по истории родного края.

№
п/п ФИ участника Название образовательного

учреждения Класс Статус

1. Полякова Ирина МБОУ «Борецкая СОШ» 10 Призер